# Pfarre Breitstetten

an alle Haushalte - Marz 2023

+ Termine Marz + April 2023

Dienstag
Sonntag
Dienstag
Sonntag
Mittwoch
Sonntag
Dienstag
Donnerstag
Sonntag

Donnerstag
Freitag

Sonntag

Montag

Sonntag
Sonntag
Dienstag
Sonntag

07.03.
12.03.
14.03.
19.03.

22.03.

26.03.
28.03.

30.03.

02.04.

06.04.
07.04.

09.04.

10.04.

16.04.
23.04.
25.04.
30.04.

18.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
08.30 Uhr

18.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
07.00 Uhr

10.15 Uhr
09.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr

Kreuzweg

Hl. Messe s. Fastensonntag

Kreuzweg

Hl. Messe 4. Fastensonntag
Pfarrverbandskreuzweq in obersiebenbrunn
Hl. Messe s. Fastensonntag

Kreuzweg

Pfarrverbandsbulsandacht in obersiebenbrunn

Hl. Messe Palmsonntag paimweihe,
Osterkerzenverkauf, Pfarrkaffee

Gottesdienst zum letzen Abendmahl

3
QS

Familienkreuzweg | oo
Karfreitagsliturgie

Auferstehungsfeier mit Prozession und
Speisensegnung

Pfarrverbandsmesse mit Agape in Straudorf
Hl. Messe

HI. Messe

Markusprozession

Hl. Messe

Anderungen vorbehalten - bitte beachten Sie den Aushang im Schaukasten und Termine auf der Website.

ETETTEE T EEETEE T EEEETeE T EEETTE s
Fiir Berichte aus der Pfarre und Informationen zu den

Terminen bitte umblattern.
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ﬂ Pfarre Breitstetten An alle Haushalte - Marz 2023

Fastenaktion

Ein Herzerl-Baum fiir Breitstetten

Wir wollen einander Herzen schenken. Nehmen wir uns etwas Zeit und bas-
teln wir Herzen aus Wolle, die vor der Kirche aufgehdangt werden®. Sie sollen
neue Begeisterung in allen, die daran vorbeigehen entfachen. Nahere Infos bei
der Kirche und auf der Website.

* Bastelvorlagen und Wolle gibt es im Vorraum der Kirche zur freien Entnahme

Karwoche

+ Palmsonntag 02.04.

Infos zu den Gottesdiensten Palmweihe + Pfarrkaffee +
Heiliges Grab WeiRe Blumen bitte bis Don- Osterkerzenverkauf
nerstag zur Kirche bringen. Heilige Messe um 8.30 Uhr mit Palmweihe. An-
Karfreitagsliturgien Bitte frische Blumen zur schlieRend kann man die neuen Osterkerzen
Kreuzverehrung mitnehmen. erwerben und wir laden herzlich zum Pfarrkaf-
Karsamstag Kein Gottesdienst. Die Kirche ist fee in den Pfarrhof ein.

von 8 - 12 Uhr zur Anbetung gedffnet.

Ostersonntag/Auferstehungsfeier  Beginn
7 Uhr mit Feuerweihe, Festgottesdienst und

anschlieltend Prozession. Ratschenkinder

|
Wenn zu Ostern die Kirchenglocken ‘ﬁy

schweigen ersetzen die Ratschenkin-

Pfarre for KIdS l der diesen Dienst. Ndhere Informationen wer-

den ausgehangt.

Kinderbote +

Palmbuschenbinden + Osterkerze

Familienkreuzweg Die Gestaltung der diesjahrigen Osterkerze
Zur Vorbereitung auf Ostern und den Famili- Ubernimmt der Kindergarten Breitstetten. Wir
enkreuzweg am Karfreitag um 15 Uhr ver- freuen uns sehr und danken auch nochmals fir
teilen wir Ende Marz den nachsten Kinderbo- die Bemalung der Fastentdr. —
ten. Anmeldungen fir die Verteilerliste sind A
auf der Website moglich. FaStenWﬁrfEI

Am Samstag, 25. Marz, 10 Uhr, laden wir
zum Palmbuschenbinden in den Pfarrhof
ein. Material ist vorhanden, Anmeldung nicht
erforderlich.

Die Sammelwdirfel der Aktion Fa-
milienfasttag werden in der Kar-
woche abgeholt, kdnnen aber auch bis Oster-
montag in der Kirche abgegeben werden.

Pfarrgemeinderat Breitstetten Infos bei: Maria Rodleithner 0660-1566129 oder Leopoldine List 0699-13174882

pfarre.breitstetten@gmail.com - www.pfarrverband.org/verband >Breitstetten Seite 2



